
Metropolia  obejmuje  pierwsze
akcje Tramwajów Śląskich
Sosnowiec i Dąbrowa Górnicza podpisały dziś z Górnośląsko-
Zagłębiowską  Metropolią  umowę  dotyczącą  nieodpłatnego
przekazania akcji Tramwajów Śląskich.

Obecnie spółka Tramwaje Śląskie należy do 12 miast wchodzących
w skład GZM. W strukturze udziałów Sosnowiec jest właścicielem
11,55% akcji, Dąbrowa Górnicza – 3,80%. Najwięcej akcji mają
Katowice  –  47,05%.   Pozostałymi  udziałowcami  są  Bytom,
Chorzów,  Czeladź,  Gliwice,  Mysłowice,  Ruda  Śląska,
Siemianowice  Śląskie,  Świętochłowice  oraz  Zabrze.

Przejęcie  przez  Metropolię  pierwszych  udziałów  Tramwajów
Śląskich poprzedziła uchwała Zgromadzenia GZM z 13 września
2023 roku, wyrażająca zgodę na przystąpienie Metropolii do
spółki Tramwaje Śląskie. Ma to się odbyć poprzez przekazanie
udziałów gmin.

– Podpisując pierwsze umowy rozpoczynamy proces przejęcia od
gmin udziałów Tramwajów Śląskich– mówi Kazimierz Karolczak,
przewodniczący zarządu GZM.

– To przykład, że wspólnie potrafimy wypracować rozwiązania,
które  są  kluczowe  dla  poprawy  jakości  życia  w  skali
Metropolii.  Dzięki  osiągnięciu  porozumienia  w  sprawie
przekazania  udziałów,  Metropolia  będzie  mogła  skuteczniej
rozwijać  i  integrować  sieć  transportu  oraz  bezpośrednio
współfinansować inwestycje w spółce – tłumaczy Karolczak.

Na  mocy  podpisanych  dzisiaj  umów  Sosnowiec  przekazał
nieodpłatnie 1 730 999 akcji, Dąbrowa Górnicza – 570 000.
Każda akcja ma wartość nominalną 10 zł.

– Najważniejszym zadaniem Metropolii jest transport publiczny
– twierdzi Arkadiusz Chęciński, prezydent Sosnowca.
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– Jeśli chcemy, by został scalonym to zwyczajnie musimy dać na
to szanse Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Stąd obecność
GZM w spółkach autobusowych. Teraz ten sam krok należy wykonać
w tramwajach. Przekazanie akcji Metropolii pozwoli na lepszą
integrację całego systemu transportowego – dodaje Chęciński.

Podstawą przystąpienia Metropolii do spółki Tramwaje Śląskie
jest ustawa o związku metropolitalnym. Umożliwia ona gminom
członkowskim przekazywanie akcji spółek realizujących zadania
należących do kompetencji GZM.


